Администрация муниципального района
 Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_26__» ___02____ 2025                    № _51___                с. Крутиха

О закреплении муниципальных обра-
зовательных организаций  за терри-
ториями             муниципального обра-
зования Крутихинский район Алтай-
ского края в 2025 году

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального зако-

на от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», с целью обеспечения территориальной доступ-
ности муниципальных образовательных основании, Устава
муниципального образования муниципального района Крути-
хинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить  муниципальные образовательные организации за тер-

риториями муниципального образования Крутихинский район  Алтайского

края согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края и разместить в сети Интернет на официальном сайте

Администрации муниципального района:
https://adminkrutiha.gosuslugi.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя комитета по образованию Крутихинского района

В.И. Белоненко.

Глава  муниципального района                                                  Е.П. Озерова

Белоненко

Ушакова

  Приложение к постановлению Администрации му-

ниципального района Крутихинского района  Ал-

тайского края

от _26.02.2025______ № __51_____

Перечень

 муниципальных образовательных организаций,  закрепляемых за территориями муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края

№

п/

п

Название образова-

тельного учреждения

Закрепленная за

образовательной

организацией тер-

ритория

Территория ответственности образовательного учреждения за уровень

предоставления  дошкольного, начального общего, основного общего, сред-

него общего образования

Дошкольное Начальное об-

щее

Основное общее Среднее общее

1 2 3 4 5 6 7

1 МБДОУ детский

сад «Берёзка»

с. Крутиха

с.Крутиха,

с.Заковряшино, с.

Волчно - Бурлин-

ское, пос. Москов-

ский, с. Долганка,

пос. Большой Лог,

пос. Караси, пос.

Новоувальский, с.

Маловол-чанка, с.

Прыганка, с. Буян,

пос. Новодубров-

ский, пос. Подбор-

ный, пос. Крас-

с.Крутиха,

с. Заковряшино, с.

Волчно - Бурлин-

ское, пос. Москов-

ский, с. Долганка,

пос. Большой Лог,

пос. Караси, пос.

Новоувальский, с.

Маловолчанка, с.

Прыганка, с. Буян,

пос. Новодубров-

ский, пос. Подбор-

ный, пос. Крас-

- - -

норяжский, пос.

Радостный, с. Бо-

ровое, с. Масляха

норяжский, пос.

Радостный, с. Бо-

ровое, с. Масляха

2 Филиал «Колоколь-

чик» МБДОУ дет-

ский сад «Берёзка»

в с. Крутиха

с. Крутиха

с. Крутиха

- - -

3 Филиал МБДОУ

«Берёзка»

в с. Волчно - Бурлин-

ское

с. Волчно - Бур-

линское, пос. Мос-

ковский

с. Волчно - Бур-

линское, пос. Мос-

ковский

- - -

4 Филиал МБДОУ дет-

ский сад «Берёзка» в

с. Долганка

с. Долганка с. Долганка - - -

5 Филиал МБДОУ дет-

ский сад «Берёзка» в

с. Заковряшино

с. Заковряшино,

пос. Большой Лог,

пос. Караси, пос.

Новоувальский

с. Заковряшино,

пос. Большой Лог,

пос. Караси, пос.

Новоувальский

- - -

6 Филиал МБДОУ дет-

ский сад «Берёзка» в

с. Маловолчанка

с. Маловолчанка с. Маловолчанка - - -

7 Филиал МБДОУ дет-

ский сад «Берёзка» в

с. Прыганка

с. Прыганка с. Прыганка - - -

8 Филиал МБДОУ дет-

ский сад «Берёзка» в

пос. Подборный

пос. Подборный,

пос. Красноряж-

ский

пос. Подборный,

пос. Красноряж-

ский

- - -

9 Филиал МБДОУ дет-

ский сад «Берёзка» в

с. Буян

с. Буян, пос. Ново-

дубровский

с. Буян, пос. Ново-

дубровский

- - -

11 МБОУ «Крутихин-

ская средняя обще-

образовательная

школа»

с. Крутиха,

пос. Радостный

пос. Радостный с. Крутиха,

пос. Радостный

с. Крутиха,

пос. Радостный

с. Крутиха,

пос. Радостный

12 Филиал «Радостная

ООШ» МБОУ «Кру-

тихинская  СОШ»

пос. Радостный пос. Радостный пос. Радостный пос. Радостный -

13 МБОУ «Волчно-

Бурлинская средняя

общеобразователь-

ная школа»

с. Волчно - Бур-

линское, пос. Мос-

ковский, с. Пры-

ганка

- с. Волчно -

Бурлинское,

пос. Москов-

ский, с. Пры-

ганка

с. Волчно - Бур-

линское, пос.

Московский, с.

Прыганка

с. Волчно - Бур-

линское, пос. Мос-

ковский, с. Пры-

ганка

14 Филиал «Прыганская

СОШ» МБОУ

«Волчно-Бурлинская

СОШ»

с. Прыганка - с. Прыганка с. Прыганка с. Прыганка

15 МБОУ «Долганская

средняя общеобра-

зовательная школа»

с. Долганка,

с. Маловолчанка

- с. Долганка,

с. Маловолчан-

ка

с. Долганка,

 с. Маловолчан-

ка

с. Долганка,

 с. Маловолчанка

16 Филиал «Маловол-

чанская СОШ»

МБОУ «Долганская

СОШ»

с. Маловолчанка - с. Маловолчан-

ка

с. Маловолчанка с. Маловолчанка

17 МБОУ «Заковря-

шинская СОШ»

с. Заковряшино,

пос. Большой Лог,

пос. Караси, пос.

Новоувальский с.

Буян, пос. Ново-

дубровский , пос.

Подборный, пос.

Красноряжский, с.

Боровое, с. Масля-

ха

- с. Заковряши-

но, пос. Боль-

шой Лог, пос.

Караси,

пос. Ново-

увальский с.

Буян, пос. Но-

водубровский ,

пос. Подбор-

ный, пос. Крас-

норяжский, с.

Боровое, с.

Масляха

с. Заковряшино,

пос. Большой

Лог, пос. Кара-

си,

пос. Новоуваль-

ский с. Буян,

пос. Новодуб-

ровский , пос.

Подборный, пос.

Красноряжский,

с. Боровое, с.

Масляха

с. Заковряшино,

пос. Большой Лог,

пос. Караси пос.

Новоувальский, с.

Буян, пос. Ново-

дубровский , пос.

Подборный, пос.

Красноряжский, с.

Боровое, с. Масля-

ха

18 Филиал «Буяновская

СОШ» МБОУ  «За-

ковряшинская СОШ»

с. Буян, пос. Ново-

дубровский

- с. Буян, пос.

Новодубров-

ский

с. Буян, пос. Но-

водубровский

с. Буян, пос. Ново-

дубровский

19 Филиал «Боровская

ООШ» МБОУ «За-

ковряшинская СОШ»

с. Боровое,

с. Масляха

- с. Боровое,

с. Масляха

с. Боровое,

с. Масляха

-

20 Филиал «Подборная

ООШ» МБОУ «За-

ковряшинская СОШ»

пос. Подборный

пос. Красноряж-

ский

- пос. Подбор-

ный

пос. Крас-

норяжский

пос. Подборный

пос. Красноряж-

ский

-